Obligatissimus servus18

Stephanus Gyöngyösi
Krasznahorka Várallya, die 27. Iulii, 1686.

Illustrissimo ac Generosis Dominis N. N. Sacrae Caesareae 
Regiaeque Maiestati Inclytae Camerae Scepusiensis Administra-
tori ac Consiliariis &c Dominis mihi Colendissimis Kassoviae, 
Cito, Cito, Cito.19

Autográf.
MNL-OL, E 254, 1686. július, No. 177.

 12 kérné
 13 az előbb említett szolgáltatásoknak
 14 I. Lipót
 15 behajtása
 16 az imént nevesített
 17 teljesítették
 18 Végezetül méltóságos és nemzetes uraságaitokat Isten oltalmába, maga-

mat pedig uraságaitok pártfogásába ajánlom, és maradok köteles szolgájuk.
 19 A Kamara válaszát lásd a 118. számon.
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34.
Michael Angelo Jaquemod-nak

Krasznahorkaváralja, 1686. július 28.

Ismét feltűnt a környéken De la Borde kapitány, és a téli porciók 
hátralékának fejében elkezdte lefoglalni a termést, sőt néhány hely-
ről már be is gyűjtötte. Állításával szemben eljárása problémás, 
hiszen ezzel nem csekély nehézséget okoz a tized behajtásánál, 
amelynek pontos megállapítása így lehetetlenné válik. Az aratás 
a hegyek között még nem kezdődött el. Jövő hétfőn megy azokra 
a helyekre, ahol már nekiálltak a betakarításnak. Útjáról jelentést 
fog tenni. Kéri, hogy ossza meg vele tizedbeszedői tapasztalatait.

Generose Domine mihi observandissime!
Obligatissimam servitiorum meorum paratissimorum com-

mendationem. Ad desumendas restantias portionum hyemalium, 
in partibus his, dominus capitaneus Laport [De la Borde] iterum 
adest, et cum iam apud miseram plebem nullum aliud medium in-
veniret illas exsolvendi: segetes incipit pro illis exequi occupare[!], 
et in nonnullis locis iam etiam comportari facere – per quod non 
leve emerget impedimentum circa exactionem quoque decimarum, 
debito modo et bono ordine fi endam. Dictus dominus capitaneus 
dicit quidem executionem suam in hoc nullo fore ob staculo: quod 
tamen ego vix credo; siquidem multis in locis superat restantia-
rum quantitas valorem frugum sterili hoc anno procreatarum: 
miles vero primum et ante omnia sibi vult satisfi eri, iamque fer-
me per omnes pagos restantiarios est distributus. Siquidem hic 
inter montes necdum esset messis peracta: ideo hactenus decima 
incoari nequivit. Deo dante, sequenti die lunae incipiam in locis, 
ubi fruges erunt demessae; qualiter potero progredi? Generosae 
Dominationi Vestrae non intermittam quantotius id etiam signifi -
care. Si interim (uti aliquot annorum decimator, et expertissimus 
omnium illarum rerum quae circa negotium decimarum obvenire 
solent) me quoque super iis, pro meliori mei directione, genuine 
informare et instruere non graveretur: rem mihi gratissimam et per 
omnes occasiones reserviendam faceret. Super quo praestolabor 
etiam Generosae Dominationis Vestrae desideratum favorem et 
manebo eiusdem.